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Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                   Natureza         

Código                  Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita         

                                                                                                                                    

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                                                   137.401.508,52         

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                         

                         Melhoria                                                            21.655.643,24                          

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                           19.640.368,35                          

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                                    

                           Qualquer Natureza                                2.427.237,64                                            

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados, DF,                                                                     

                           Municípios                                      17.213.130,71                                            

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                               1.988.360,73                          

1.1.2.8.00.0.0.00.00.00    Taxas - Específicas de Estados, DF,                                                                      

                           Municípios                                       1.988.360,73                                            

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                               26.914,16                          

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00    Contribuição Melhoria - Estados, DF,                                                                     

                           Municípios                                          26.914,16                                            

                                                                                                                                    

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                                        7.473.845,23                          

1.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Contribuições Sociais                                               4.768.043,10                          

1.2.1.8.00.0.0.00.00.00    Contribuições Sociais Específicas de                                                                     

                           Estados, DF, Municípios                          4.768.043,10                                            

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                                 

                          Iluminação Pública                                                  2.705.802,13                          

                                                                                                                                    

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita Patrimonial                                                  8.636.613,85                          

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00   Valores Mobiliários                                                 8.636.613,85                          

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                     8.636.613,85                                            

                                                                                                                                    

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                                  7.169.061,24                          

1.6.1.0.00.0.0.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                                     

                          Gerais                                                                183.949,24                          

1.6.2.0.00.0.0.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à                                                                        

                          Navegação e ao Transporte                                                   0,00                          

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00   Outros Serviços                                                     6.985.112,00                          

                                                                                                                                    

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                                            91.529.354,36                          

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                         

                          Entidades                                                          38.935.547,37                          

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União - Estados, DF,                                                                   

                           Municípios                                      38.935.547,37                                            

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                                  

                          de suas Entidades                                                  30.518.675,72                          

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. dos Estados - Estados, DF,                                                                      

                           Municípios                                      30.518.675,72                                            

1.7.4.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Instituições Privadas                               309.424,74                          

1.7.4.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. de Instituições Privadas -                                                                      

                           Estados, DF, Municípios                            309.424,74                                            

1.7.5.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                                     

                          Públicas                                                           21.699.126,23                          

1.7.5.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. de Outras Insti. Públicas -                                                                     

                           Estados, DF, Municípios                         21.699.126,23                                            

1.7.7.0.00.0.0.00.00.00   Transferências de Pessoas Físicas                                      66.580,30                          

1.7.7.8.00.0.0.00.00.00    Transferências de Pessoas Físicas -                                                                      

                           Estados, DF, Municípios                             66.580,30                                            

                                                                                                                                    

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                              936.990,60                          

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                                     

                          Judiciais                                                             264.129,36                          

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                              

                          Ressarcimentos                                                        209.123,16                          

1.9.2.1.00.0.0.00.00.00    Indenizações                                             0,00                                            
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                                                                                                                   Natureza         

Código                  Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita         

                                                                                                                                    

1.9.2.8.00.0.0.00.00.00    Indeni., Restitui. e Ressarcimen. -                                                                      

                           Estados, DF, Municípios                            209.123,16                                            

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                             463.738,08                          

                                                                                                                                    

7.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes - Intra OFSS                                                       10.488.873,21         

7.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições - Intra OFSS                                           9.760.607,22                          

7.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Contribuições Sociais - Intra OFSS                                  9.760.607,22                          

7.2.1.8.00.0.0.00.00.00    Contribuições Sociais - Estados, DF,                                                                     

                           Municípios                                       9.760.607,22                                            

                                                                                                                                    

7.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes - Intra OFSS                                 728.265,99                          

7.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes - Intra OFSS                                728.265,99                          

                                                                                                                                    

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    1.619.237,82         

2.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Alienação de Bens                                                      417.889,02                          

2.2.1.0.00.0.0.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                                    0,00                          

2.2.1.3.00.0.0.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes                    0,00                                            

2.2.2.0.00.0.0.00.00.00   Alienação de Bens Imóveis                                             417.889,02                          

                                                                                                                                    

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências de Capital                                            1.201.348,80                          

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                         

                          Entidades                                                             521.348,80                          

2.4.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União                            521.348,80                                            

2.4.2.0.00.0.0.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                                    

                          suas Entidades                                                        680.000,00                          

2.4.2.8.00.0.0.00.00.00    Transferências dos Estados, do DF e de                                                                   

                           suas Entidades                                     680.000,00                                            

                        Total Geral ..............                                                          149.509.619,55          

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                        247.685,31                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria              247.685,31                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                245.076,57                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados, DF, Municípios        245.076,57                                        

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                     2.608,74                                        

1.1.2.8.00.0.0.00.00.00    Taxas - Específicas de Estados, DF, Municípios           2.608,74                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Restituições                                                                                 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                        166.904,33                                        

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                                 166.904,33                                        

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        166.904,33                                        

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. dos Estados - Estados, DF, Municípios         166.904,33                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                      1.239.094,76                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria            1.175.286,16                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                973.836,76                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados, DF, Municípios        973.836,76                                        

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                   181.611,56                                        

1.1.2.8.00.0.0.00.00.00    Taxas - Específicas de Estados, DF, Municípios         181.611,56                                        

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                 19.837,84                                        

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00    Contribuição Melhoria - Estados, DF, Municípios         19.837,84                                        

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00  Contribuições                                             20.320,77                                        

1.2.4.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin         20.320,77                                        

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                        5.456,93                                        

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00   Outros Serviços                                           5.456,93                                        

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                 38.030,90                                        

1.9.1.0.00.0.0.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais          24.058,42                                        
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1.9.2.0.00.0.0.00.00.00   Indenizações, Restituições e Ressarcimentos               5.477,88                                        

1.9.2.8.00.0.0.00.00.00    Indeni., Restitui. e Ressarcimen. - Estados, DF          5.477,88                                        

1.9.9.0.00.0.0.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                 8.494,60                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                     10.356.017,31                                        

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00  Transferências Correntes                              10.356.017,31                                        

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           5.007.015,50                                        

1.7.1.8.00.0.0.00.00.00    Transferências da União - Estados, DF, Municípi      5.007.015,50                                        

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas      5.349.001,81                                        

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00    Transfe. dos Estados - Estados, DF, Municípios       5.349.001,81                                        

                                                                                                                                    

              (-) Dedução de Receita - Compensações                                                                                 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes                                          4.354,03                                        

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                4.331,48                                        

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00   Impostos                                                  3.975,72                                        

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00    Impostos Específicos de Estados, DF, Municípios          3.975,72                                        

1.1.2.0.00.0.0.00.00.00   Taxas                                                       292,71                                        

1.1.2.8.00.0.0.00.00.00    Taxas - Específicas de Estados, DF, Municípios             292,71                                        

1.1.3.0.00.0.0.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                     63,05                                        

1.1.3.8.00.0.0.00.00.00    Contribuição Melhoria - Estados, DF, Municípios             63,05                                        

1.6.0.0.00.0.0.00.00.00  Receita de Serviços                                           22,55                                        

1.6.9.0.00.0.0.00.00.00   Outros Serviços                                              22,55                                        

                                                                                                                                    

                                                                             ---------------                                        

                   Total de Deduções.........                                  12.014.055,74                                        

                                                                             ---------------                                        

                   Total da Receita Líquida..                                 137.495.563,81                                        
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              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                        21.655.643,24                                         

              Contribuições                                                    7.473.845,23                                         

              Receita Patrimonial                                              8.636.613,85                                         

              Receita de Serviços                                              7.169.061,24                                         

              Transferências Correntes                                        91.529.354,36                                         

              Outras Receitas Correntes                                          936.990,60                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes                             137.401.508,52                                         

                                                                                                                                    

              Contribuições - Intra OFSS                                       9.760.607,22                                         

              Outras Receitas Correntes - Intra OFSS                             728.265,99                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas Correntes - Intra OFSS                 10.488.873,21                                         

                                                                                                                                    

              Alienação de Bens                                                  417.889,02                                         

              Transferências de Capital                                        1.201.348,80                                         

                                                                       --------------------                                         

                        Total Receitas de Capital                              1.619.237,82                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                                         Total Geral                         149.509.619,55                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Dedução de Receita - Renúncia                             247.685,31                                         

                   (-) Dedução de Receita - Restituições                         166.904,33                                         

                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos               1.239.094,76                                         

                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB             10.356.017,31                                         

                   (-) Dedução de Receita - Compensações                           4.354,03                                         

                                                                        -------------------                                         

                   Total das Deduções                                         12.014.055,74                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

            Total da Receita Líquida                                         137.495.563,81                                         

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 22/Jul/2024, 16h e 13m.


